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Tegoroczna nocna impreza odbyła się pod hasłem: 
jak zostać rycerzem? Szkoła na jedną noc zmieniła swoje 
oblicze. Uczniowie nie siedzieli w ławkach, sale lekcyjne 
przemieniły się w sypialnie, jedna w stołówkę, a szkolny 
korytarz pełen karimat w salę wykładową. 

Nasi uczniowie klas IV- VI już po godzinie 17.30 prze-
nieśli się w niezwykłe realia średniowieczne. Uczestniczyli 
w zajęciach edukacyjnych przygotowanych specjalnie na 
tę okazję przez zaprzyjaźnionych studentów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, wówczas powstały piękne rodzinne herby. 
Następnie zmagali się w grze integracyjnej „Zamczyska” 
zorganizowanej prze opiekunów [Katarzynę Nogieć, 
Agnieszkę Kurkiewicz]. Podzieleni przez los na cztery 
rody wykonywali zadania, które następnie prezentowali na 
forum. Kolejnym punktem programu była prelekcja pana 
kustosza muzeum z Zamku w Pieskowej Skale – Olgierda 
Mikołajskiego. Nasz gość honorowy opowiadał o rycerzach, 
zbrojach i zamkach. Na koniec odbył się nocny seans filmowy 
- „Ogniem i mieczem”. Całą imprezę zakończyliśmy około 
4 nad ranem.

To była cudowna noc pełna wrażeń, wszyscy wspaniale 
bawili się, integrowali się i pogłębiali wiedzę. 

K.N.

W piątek, 8 listopada 2013 r. w naszej szkole odbył się 
uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
Akademia przygotowana została przez uczniów klasy 
IV Szkoły Podstawowej pod kierunkiem pani Marzeny 
Ciszewskiej oraz przez uczniów klasy I Gimnazjum pod 
kierunkiem pani Urszuli Wykurz. 

Uczniowie opowiedzieli o historii Polski oraz przedsta-
wili scenkę pt. „Wnuczek i dziadek’’, natomiast uczestnicy  
IV Edycji Szkolnego Konkursu Poezji Patriotycznej 
„Ojczyzna Tuwima” recytowali piękne wiersze. Również 
Szkolny Chór „Primavera” pod kierunkiem pani Urszuli 
Kubik zaśpiewał dwie patriotyczne pieśni. Wielką 
niespodzianką był występ Alicji Wypchał i Martyny 
Musiałek, które zagrały na instrumentach muzycznych 
„Rotę”. 

Monika Nowak, Sylwia Mrugalska

19 listopada gościliśmy w Szkole przedstawicieli 
norweskich mediów z Oslo (m.in. Aften Posten). Dzienni-
karzy interesowały różne aspekty naszego szkolnego życia, 
szczególnie losy dzieci emigrantów polskich w Norwegii. 
Wywiadu udzieliła jedna z naszych nauczycielek – pani 
Dagmara Kłębczyk, a po szkole i ogrodach  miłych Gości 
oprowadzali p. dyrektor Anna Rerak, p. dyrektor Michał 
Znamirowski oraz p. Janusz Adamczyk.

Monika Nowak, Sylwia Mrugalska

II NOC W SZKOLE

MOJA OJCZYZNA

Goście z Oslo

Mija rok 2013…
Rok ważny, ale i niezwykle, jak 

żaden dotąd, dla mnie trudny!
Wszystkim, którzy w trudnych chwi-

lach służyli dobrą radą i pomocą,  
a szczególnie Ks. Proboszczowi 
Ryszardowi Suchanowskiemu za 
duchowe wsparcie i dobre słowo
szczerze, serdecznie dziękuję 

– BÓG ZAPŁAĆ!
Michał Znamirowski
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5 grudnia (w przeddzień  liturgicznego  wspomnienia 
św. Mikołaja) do naszego kościoła przybył niezwykły 
gość. Zebrane w kościele dzieci czekały na niego  
z niecierpliwością. Św. Mikołaj nie spóźnił się i przy-
był aby spotkać się z najmłodszymi parafianami. 
Po powitaniu wierszami i piosenkami obdarował 
zebrane dzieci prezentami. W tym radosnym spotkaniu 
uczestniczyli również nasi wolontariusze pomagając  
Mikołajowi w rozdawaniu upominków.

6 grudnia Św. Mikołaj Biskup z Mitry  przybył 
do naszej szkoły, sprawiając radość małym i dużym. 
Oczywiście było odpowiednie powitanie, dzieci mówiły 
wierszyki, śpiewały piosenki. Św. Mikołaj nie zawiódł  
i wszystkim wręczył upominki. 

 Święty Mikołaju bardzo dziękujemy i zapraszamy do 
nas za rok. Za słodkie wsparcie Św. Mikołaja dziękujemy  
ks. Proboszczowi  Ryszardowi Suchanowskiemu.

Red. 

16.12.2013 r. wolontariusze  SKC udali się 
do Hospicjum im. Bł. Bernardyny  Jabłońskiej  
w  Miechowie  z wizytą  świąteczną. W kaplicy Hospic-
jum  przedstawili bożonarodzeniowy program słowno-
muzyczny, który pacjenci mogli wysłuchać przez 
radiowęzeł, a następnie udali się do sal aby tam złożyć  
życzenia świąteczne i przekazać symboliczne upominki. 
Dla wszystkich spotkanie to było bardzo  wzruszające. 
Siostra Benedykta wraz z p. Ewą Wojciechowicz 
dziękując za wizytę przekazały również nam świąte-
czne życzenia i zaprosiły na słodki poczęstunek. Wraz 
z wolontariuszami w spotkaniu tym uczestniczyli:  
p. dyr. Anna Rerak, p. Renata Jagiełka i p.Urszula 
Kubik.

R.J.

Wizyta św. Mikołaja Z życzeniami świątecznymi 
w Hospicjum

Kiermasz ciast
W miesiącu listopadzie wolontariusze SKC 

przeprowadziliśmy  w naszej szkole kiermasz ciast.  
W ten sposób pozyskaliśmy fundusze (w sumie 
470zł.) na cele charytatywne. Dzięki temu będziemy 
mogli nieść pomoc najbardziej potrzebującym.                                                                                                           
W akcji tej brali udział: Ola Graca, Marlena Murawska, 
Kaja Sikora, Konrad Murawski, Damian Siemieniec, 
Patryk Zębala, Martyna Miska, Julia Dusza, Kasia 
Bubak, Jakub Sikora, Filip Rerak, Szymon Kmita, Piotr 
Stempień, Ala Małek, Kamila Kik, Magda Kurbiel, 
Ewa Małek, Ewelina Burda, Weronika Stąpała, Zosia 
Młodecka, Adrianna Kralka. 

 R. J.
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Już po raz siódmy 26 grudnia w drugi dzień Świąt Bożego 
Narodzenia uczniowie Szkoły Podstawowej i Publicznego 
Gimnazjum w Poskwitowie brali udział w „Żywej Szopce” 
zorganizowanej przez Braci Franciszkanów w Krakowie.  
Dla licznie zgromadzonej publiczności na placu przy Bazy-
lice Ojców Franciszkanów zaprezentowali przygotowane 
Jasełka.

Można było zobaczyć Anioła Gabriela przychodzącego 
do Maryi, Józefa i Maryję  szukających noclegu, pasterzy  

Żywa szopka u Franciszkanów

i pasterki w górach, Śmierć, króla Heroda przede wszystkim 
narodzenie Jezusa i powitanie go przez pasterzy, królów, 
dzieci. Wszystko to odbywało się przy śpiewie kolęd  
w wykonaniu chórów Primavera i Primavera Plus.Oczywiście 
nie mogło zabraknąć niej zwierząt, które można było 
zobaczyć na placu przy Bazylice. Udział w Żywej Szopce 
jest dla młodych wykonawców zawsze dużym przeżyciem 
i wyróżnieniem. Wraz z młodymi artystami w wydarzeniu 
uczestniczyli: p.dyr. Anna Rerak, p. Renata Jagiełka oraz  
p. Urszula Kubik.

Red.

19.12.2013r. w naszej szkole odbyła się wigilia. Na 
uroczystości obecni byli: Ojciec Prowincjał - Jarosław 
Zachariasz, Ojciec Jan Maria Szewek, Ojciec Piotr Dąbek, 
Ks. Proboszcz Ryszard Suchanowski, Ks. Prefekt Grzegorz 
Kozik, Pan Marek Piekara – Vice Przewodniczący Komisji 
Promocji Kultury i Sportu Rady Powiatu Krakowskiego, 
Zbigniew Grzyb – Wójt Gminy Iwanowice, Edward 
Stopiński – Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady 
Gminy Iwanowice oraz Przewodniczący Rady Rodziców 
Szkół w Poskwitowie, Pani Ewa Pieronek – dyrektor GOK 
w Iwanowicach, pan Adam Miska – kustosz Muzeum 
Regionalnego. 

 Wigilię rozpoczęliśmy powitaniem Pani dyrektor. 
Następnie obejrzeliśmy piękne Jasełka, które przygotowała 
Pani Renata Jagiełka. Podczas występu mogliśmy usłyszeć 
Chór Primavera pod kierunkiem pani Urszuli Kubik, który 
swoim śpiewem uświetnił przedstawienie. Po Jasełkach, 
uczniowie złożyli życzenia oraz wręczyli piękne bombki 
choinkowe

 Gdy część artystyczna dobiegła końca, zostały ogłoszone 
wyniki konkursu „Na Szopkę Bożonarodzeniową”. Po 
rozdaniu nagród, wszyscy zostaliśmy zaproszeni do kolę-
dowania. Odśpiewaliśmy: Wśród nocnej ciszy, Pójdźmy 
wszyscy do stajenki oraz Przybieżeli do Betlejem. Następnie 
harcerze z naszej szkoły przekazali światełko betlejemskie. 
Wigilia nie mogła obejść się bez łamania się opłatkiem, 
przed którym Ojciec Prowincjał odmówił modlitwę i po-

Szkolna Wigilia

błogosławił je. Po skończonych życzeniach rozeszliśmy się 
do klas na wspólną wieczerzę. 

 Julia Dusza 
[Należy dodać, że tradycyjną rybę wigilijną przygotowała 

klasa III Gimnazjum, a podarował ją w darze serca Pan 
Marek Piekara właściciel Firmy „Krak-Marfish” . Serde-
cznie dziękujemy również państwu Bogusławie i Leszkowi 
Kralkom za ofiarowanie pięknej żywej choinki –  przyp. 
Red.]

fot.: Leszek Kralka

fot.: Leszek Kralka
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Ogólnopolskie Zawody w wioślarstwie halowym

XII RODZINNY KONKURS NA SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

Uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum ucze-
stniczący w zajęciach sportowych wioślarstwa halowego 
realizowanych w ramach Projektów POKL  „Dobrze – Lepiej 
– Najlepiej – II Etap” oraz  „Dobrze – Lepiej – Najlepiej – 
III Etap” wzięli udział w VI Ogólnopolskich Mistrzostwach 
Sztafet Uczniów w Wioślarstwie Halowym w Krakowie.

Organizatorem zawodów był UKS SALWATOR „NPS 
oraz SOSW dla dzieci Niewidomych i Słabowidzących  
w Krakowie. Uczniowie startowali w kategorii sztafet oraz  
w biegach indywidualnych. Uzyskali bardzo wysokie wy-
niki, zdobyli indywidualnie medale, a zespołowo puchary. 

Wśród dziewcząt ze szkół podstawowych najlepszy 
wynik osiągnęła Ewelina Burda z kl. VI i zdobyła złoty 
medal, II miejsce zdobyła Julia Rojek z kl. V, III miejsce 
zajęła Ewa Małek z kl. VI. W biegu sztafetowym dziewczę-
ta zdobyły I miejsce.

Wśród chłopców w biegach indywidualnych najlepszym 
okazał się Patryk Zębala z kl. VI  i zdobył złoty medal, drugi 
czas uzyskał Filip Rerak z kl. V i zdobył medal srebrny. 
Sztafeta chłopców w składzie Patryk Zębala kl. VI, Piotr 
Patoła kl. VI, Konrad Murawski kl. VI, Filip Rerak kl. V 
zajęła I miejsce.

W kategorii gimnazjów wśród dziewcząt najlepszy czas 
osiągnęła Julia Małek z kl. III, zdobywając złoty medal; 
srebrny przypadł w udziale Dominice Przecherce z kl. III,  
a brązowy zdobyła Alicja Małek z kl. II. Sztafeta w składzie 
Julia Małek kl. III, Dominika Przecherka kl. III, Katarzyna 
Bubak kl. III i Alicja Małek kl. II zajęła I miejsce.

Najlepszym zawodnikiem wśród chłopców okazał się 
Damian Burda z kl II, który zdobył złoty medal. W biegu 
sztafetowym uczestniczyli Damian Burda kl. II, Maciej 
Wadowski kl. II, Mateusz Małek kl. III. Kamil Marchański 

kl. III. Chłopcy pokonali zawodników AZS AWF z Krakowa 
i zajęli I miejsce.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy tak znaczących 
osiągnięć, życząc równocześnie wytrwałości w rozwijaniu 
sportowych pasji oraz kolejnych sukcesów. Gratulacje 
i  podziękowania kierujemy do trenera i instruktora, który 
prowadzi zajęcia wioślarstwa halowego w naszych szkołach 
– Pana Janusza Włodka. 

Dzięki uczestniczeniu w zajęciach wioślarstwa halowego 
nasi uczniowie mają możliwość wdrażania  się do sportowe-
go stylu życia, poznawania form aktywnego wypoczynku 
oraz zasad zdrowego stylu życia. 

Anna Rerak

Już p raz dwunasty odbył się w naszych szkołach 
rodzinny konkurs na szopkę bożonarodzeniową. Okazuję 
się że z roku na rok wpływa na konkurs coraz więcej 
przepięknych szopek wykonanych z przeróżnego materiału, 
przez co są niepowtarzalne. W tym roku 25 rodzin wykonało 
szopkę. Jury w składzie: p. Dyr. Anna Rerak,  P. dyr.  M. 
Znamirowski, p. K. Znamirowska, p. H. Murawska, Alicja 
Małek przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

I miejsce: 
Stempień Piotr, Julia; Cichy Natalia, Patryk; Burda 

Ewelina, Damian; Kłusek Patrycja, Mateusz; Kralka 
Adrianna , Bartosz

II miejsce: 
Kurbiel Magdalena, Mateusz; Chwastek Kacper; 

Wieczorek Mateusz; Płatek Mikołaj, Weronika; Kolawa 
Sebastian, Wiktoria

III miejsce: 
Maciejasz Julia, Kowalczyk Aleksandra, Woźniak 

Weronika, Rojek Julia, Kralka Ewelina, Polak Szymon, 
Kusiak Paula i Oskar, Bachulski Piotr, Proszowski Filip.

Wyróżnienie: Jamro Michał, Emilka; Cichy Patrycja, 
Bartek; Przecherka Norbert; Bednarczyk Zuzanna; 
Maciuszek Aleksandra, Patryk; Kralka Norbert.

Nagrody w konkursie  ufundowali: ks. Proboszcz 
Ryszard Suchanowski oraz Rada Rodziców za co serdecznie 
im  dziękujemy.  Obecnie szopki można oglądać w naszym 
Kościele Parafialnym. Wszystkich twórców zapraszamy do 
udziału w konkursie za rok.

R.J.

Zapraszamy do obejrzenia galerii na str. 8
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Biegi Niepodległościowe
Zgodnie z tradycją dnia 12.11.2013r. odbyły się 

Gminne Terenowe Biegi Niepodległości. Była to już 
XIII edycja zawodów, a uczniowie konkurowali na 
glinianych, trawiastych, asfaltowych i szutrowych trasach  
w Grzegorzowicach.

W biegu indywidualnym szkół podstawowych wśród 
chłopców 5 miejsce zdobył Filip Rerak (kl. V), natomiast 
Konrad Murawski (kl. VI) był 7. W kategorii dziewcząt 
dwie nasze uczennice znalazły się na podium: Ewelina 
Burda (kl. VI) zajęła II miejsce, natomiast Adrianna Kralka 
(kl. V) przybiegła na metę tuż za starszą koleżanką, plasując 
się na trzeciej pozycji.

Sztafeta mieszana szkoły podstawowej w składzie: Ewa 
Małek (kl. VI), Zofia Młodecka (kl. V), Kacper Burda (kl. 
V) i Piotr Patoła (kl. VI) zajęła IV miejsce.

22 grudnia w IV niedzielę adwentu harcerze ze 
Szkoły Podstawowej w Poskwitowie przekazali na ręce 
ks. Proboszcza Ryszarda Suchanowskiego Betlejemskie 
Światło Pokoju. Akcje te corocznie przed Świętami Bożego 
Narodzenia przeprowadzają harcerze i skauci. Przekazują 
symboliczny ogień zapalony w Grocie Narodzenia Chrystusa 
w Betlejem. W Polsce odbywa się to od 1991 roku – 
harcerze odbierają Betlejemskie Światło Pokoju od skautów 
słowackich na przejściu granicznym Łysa Polana w Tatrach, 
a następnie za ich pośrednictwem trafia do mieszkańców 
naszego kraju.

Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem ciepła, 
miłości, pokoju i nadziei – tradycyjnie stawiane jest na 
wigilijnym stole.

Red.

W biegu indywidualnym gimnazjalistów na najwyższym 
stopniu podium stanął Damian Burda (kl. IIg), natomiast 
Bartosz Kralka (kl. IIg) zajął III miejsce. Wśród dziewcząt 
naszą szkołę reprezentowała Monika Nowak (kl. IIIg), która 
zajęła VI miejsce.

W biegu sztafetowym nasi uczniowie zajęli II miejsce,  
a wywalczyli je: Dominika Przecherka (kl. IIIg), Alicja 
Małek (kl. Ig), Maciej Wadowski (kl. IIg) oraz Kamil 
Marchański (kl. IIIg).

Wszystkim biorącym udział w zawodach nalężą się 
wielkie słowa uznania za zaangażowanie, walkę i sportową 
postawę fair-play. Gratulujemy wyników oraz życzymy 
wytrwałości w dążeniu do celu na przyszłość.

K.S

Betlejemskie Światło Pokoju
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„W imię miłości zapalmy 
lampkę solidarności”

13 grudnia 2013r. klasa II gimnazjum wraz z wychowaw-
cą, panem Jakubem Sieniawskim, przygotowała uroczysty 
apel z okazji rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 
w Polsce. Program zatytułowany został „W imię miłości 
zapalmy lampkę solidarności”. Na widowni zasiedli 
uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej oraz nasi 
koledzy z klasy I i III gimnazjum. Głównym wątkiem 
naszego występu był opis trudnej sytuacji Polski w latach 
80-tych. W trakcie apelu została wyświetlona prezentacja 
przedstawiająca archiwalne zdjęcia. Mogliśmy wysłuchać 
relacji matki, robotnika, górnika, studenta i pielęgniarki, 
którzy opowiadali o trudnych czasach, w których przyszło 
im żyć.

Kamila Kik 

19 listopada 2013r. uczniowie klasy II i III byli na 
wycieczce w Bochni, gdzie nie tylko zwiedzili kopalnię soli, 
ale wzięli też udział w zajęciach „Górnik wczoraj i dziś”.  
Dzięki Podziemnej Ekspozycji Multimedialnej zwiedzanie 
kopalni miało charakter podróży przez historię soli, która 
rozpoczęła się w epoce panowania księcia Bolesława 
Wstydliwego i księżnej Kingi. Przewodnikom pomagali 
polscy królowie, żupnicy genueńscy, a także duch cystersa 
- mnicha, z którego zakonem wiąże się powstanie kopalni 
w Bochni. Materiały filmowe wyświetlane na holoekranach 
stwarzały wrażenie, jakby normalne życie kopalni toczyło 
się tuż obok zwiedzających. Zajęcia przybliżyły dzieciom 
zawód górnika, rozwój techniki górniczej na przestrzeni 
wieków oraz podziemne żywioły z jakimi zmagali się 
ludzie pracujący pod ziemią. Na zakończenie pobytu w 
kopalni chłopcy wykonali górnicze nakrycia głowy – czako,  
a dziewczynki wianki. 

Pobyt w kopalni bardzo się wszystkim podobał. Przejazd 
autokarem został w całości sfinansowany przez Dyrektora 
Prowadzącego Szkołę Podstawową im. św. Franciszka  
z Asyżu w Poskwitowie, za co serdecznie dziękujemy.

M.K.

4 grudnia 2013 roku w Krakowskiej Filharmonii 
miała miejsce gala VII edycji projektu „Mieć wyobraźnię 
miłosierdzia”. Podsumowania projektu dokonał ks. Kardynał 
Stanisław Dziwisz: „Młodość to najlepszy czas, żeby 
uczyć się postawy miłosierdzia. Poprzez swoją działalność 
powiększacie grono ludzi bogatych w miłosierdzie – mówił 
do młodzieży – Cieszę się, że gimnazjaliści z Krakowa  
i Małopolski na początku XXI wieku, nawiązując do pa- 
pieża Jana Pawła II, jego świętych i błogosławionych, 
którzy czynili miłosierdzia, są gotowi w różnorodny sposób 
podejmować to dziedzictwo troski o bliźniego znajdującego 
się w potrzebie” – dodał metropolita krakowski, który 
docenił kreatywność młodzieży w dziedzinie miłosierdzia  
i jej wrażliwość na potrzeby bliźnich. 

W uroczystej gali uczestniczyli również nasi wolon-
tariusze. Na koniec  organizatorzy podziękowali wszystkim 
zaangażowanym w realizację tego projektu oraz zachęcili 
do udziału w kolejnej edycji w przyszłym roku. Uroczystość 
zakończyła się wspólnym odśpiewaniem „Barki”.                                                                                                         
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